

Ferro N Norte

Ferragens para construção e serralheria Equipamentos de segurança

Marabá - PA 19 de Maio de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS-SEVOP

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	RESPIRADOR FACIAL PFF2	UNID.	1500	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
2	RESPIRADOR COM 2 LITROS INCLUSOS MULTIGASES 75SCL	UNID.	50	R\$ 38,65	R\$ 1.932,50
3	CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL	PAR	150	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
4	ÓCULOS CONTRA IMPACTO LENTE INCOLOR	UNID.	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E UV	UNID.	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
6	ÓCULOS CONTRA IMPACTO DE SOBREPOR	UNID.	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
7	PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO SIMPLES INCOLOR 250MM 10"	UNID.	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
8	VISOR POLICARBONATO INCLOR 250MM 10"	UNID.	100	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00
9	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA	UNID.	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
10	MÁSCARA E ESCUDO SOLDA	UNID.	5	R\$ 109,90	R\$ 549,50
11	AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR)	UNID.	10	R\$ 66,70	R\$ 667,00
12	MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO	UNID.	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
13	PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO	UNID.	30	R\$ 26,90	R\$ 807,00
14	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA "CANO CURTO"	PAR	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
15	LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM	PAR	350	R\$ 13,50	R\$ 4.725,00
16	LUVA TIPO VAQUETA	PAR	600	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
17	LUVA DE LATEX	UNID.	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
18	LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO	UNID.	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
19	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS	UNID.	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
20	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG CA 18189	UNID.	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
21	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR TIPO CONCHA	UNID.	50	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
22	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD	UNID.	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
23	CARNEIRA PUSH KEY PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR	UNID.	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
24	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA OU PRETA	PAR	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
25	BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC	PAR	600	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
26	BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC	PAR	50	R\$ 78,90	R\$ 3.945,00
27	BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	PAR	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
28	PROTETOR SOLAR LUVEX FPS 30 UVA	UNID.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
29	CAPUZ ÁRABE BRIM	UNID.	150	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
30	MACACÃO TYVEK COM CAPUZ	UNID.	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
31	CALÇA TYVEK	UNID.	100	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00

Ferro N Norte

Ferragens para construção e serralheria Equipamentos de segurança

32	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 0 - TENSÃO MÁXIMA 5000V	PAR	5	R\$ 459,90	R\$ 2.299,50
33	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 1 - TENSÃO MÁXIMA 10000V	PAR	5	R\$ 292,50	R\$ 1.462,50
34	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 2- TENSÃO MÁXIMA 17000V	PAR	5	R\$ 409,90	R\$ 2.049,50
35	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	PAR	15	R\$ 24,89	R\$ 373,35
36	CAPA PARA CHUVAS EM PVC	UNID.	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
TOTAL					166.799,85



NOVO HORIZONTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Nossa Terra Materiais de Construção Ltda EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37- INS: EST: 15.182223-9
RD. Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50
Cidade Nova. Marabá-PA Fone (94) 3324-2314



Marabá - PA 21 de Maio de 2020

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	RESPIRADOR FACIAL PFF2	UNID.	1500	4,90	7.350,00
2	RESPIRADOR COM FILTRO INCLUSOS MULTIGASES 75SCL	UNID.	50	39,98	1.999,00
3	CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL	PAR	150	21,59	3.238,50
4	ÓCULOS CONTRA IMPACTO LENTE INCOLOR	UNID.	300	8,60	2.580,00
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E UV	UNID.	300	6,52	1.956,00
6	ÓCULOS CONTRA IMPACTO DE SOBREPOR	UNID.	50	6,52	326,00
7	PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO SIMPLES INCOLOR 250MM 10"	UNID.	50	45,00	2.250,00
8	VISOR POLICARBONATO INCLOR 250MM 10"	UNID.	100	45,00	4.500,00
9	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA	UNID.	200	30,00	6.000,00
10	MÁSCARA E ESCUDO SOLDA	UNID.	5	103,00	515,00
11	AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR)	UNID.	10	70,00	700,00
12	MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO	UNID.	10	18,00	180,00
13	PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO	UNID.	30	27,50	825,00
14	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA "CANO CURTO"	PAR	100	19,80	1.980,00
15	LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM	PAR	350	14,50	5.075,00
16	LUVA TIPO VAQUETA	PAR	600	18,57	11.142,00
17	LUVA DE LÁTEX	UND.	100	3,20	320,00
18	LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO	UNID.	600	3,00	1.800,00
19	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS	UNID.	100	4,68	468,00
20	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG CA 18189	UNID.	300	1,97	591,00
21	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR TIPO CONCHA	UNID.	50	24,89	1.244,50
22	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD	UNID.	100	13,25	1.325,00
23	CARNEIRA PUSH KEY PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR	UNID.	200	23,50	4.700,00
24	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA OU PRETA	PAR	100	41,00	4.100,00
25	BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC	PAR	600	62,00	37.200,00
26	BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC	PAR	50	79,90	3.995,00
27	BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	PAR	200	61,89	12.378,00
28	PROTETOR SOLAR LUVEX FPS 30 UVA	UNID.	500	16,70	8.350,00
29	CAPUZ ARABE BRIM	UNID.	150	28,50	4.275,00
30	MACACÃO TYVEK COM CAPUZ	UNID.	100	89,90	8.990,00
31	CALÇA TYVEK	UNID.	100	38,90	3.890,00
32	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 0 - TENSÃO MÁXIMA 5000V	PAR	5	461,50	2.307,50
33	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 1 - TENSÃO MÁXIMA 10000V	PAR	5	289,90	1.449,50

NOSSA TERRA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.927.574/0001-37

34	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 2-TENSÃO MÁXIMA 17000V	PAR	5	398,90	1.994,50
35	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	PAR	15	25,80	387,00
36	CAPA PARA CHUVAS EM PVC	UNID.	500	20,00	10.000,00
TOTAL					160.381,50

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ: 83.927.574/0001-37

NOSSA TERRA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 83.927.574/0001-37

KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
 CNPJ: 22.104.453/0001-09 INSC. EST: 15.480.718-4
 END: AV BOA ESPERANÇA QD 153 LT 09, LARANJEIRAS
 TEL: (94) 3324-3156/4409
 Marabá- Pará



ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESPIRADOR FACIAL PFF2	UNID.	1500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00
2	RESPIRADOR COM 2 LITROS INCLUSOS MULTIGASES 75SCL	UNID.	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
3	CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL	PAR	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
4	ÓCULOS CONTRA IMPACTO LENTE INCOLOR	UNID.	300	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO E UV	UNID.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
6	ÓCULOS CONTRA IMPACTO DE SOBREPOR	UNID.	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
7	PROTETOR FACIAL COM SUSPENSÃO SIMPLES INCOLOR 250MM 10"	UNID.	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
8	VISOR POLICARBONATO INCLOR 250MM 10"	UNID.	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
9	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA	UNID.	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
10	MÁSCARA E ESCUDO SOLDA	UNID.	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
11	AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR)	UNID.	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
12	MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO	UNID.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
13	PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO	UNID.	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
14	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA "CANO CURTO"	PAR	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
15	LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM	PAR	350	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00
16	LUVA TIPO VAQUETA	PAR	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
17	LUVA DE LATEX	UNID.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
18	LUVA PIGMENTADA DE ALGODÃO	UNID.	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
19	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS	UNID.	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
20	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG CA 18189	UNID.	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
21	PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR TIPO CONCHA	UNID.	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

22	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD	UNID.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
23	CARNEIRA PUSH KEY PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR	UNID.	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
24	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA OU PRETA	PAR	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
25	BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC	PAR	600	R\$ 68,00	R\$ 40.800,00
26	BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC	PAR	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
27	BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	PAR	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
28	PROTETOR SOLAR LUVEX FPS 30 UVA	UNID.	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
29	CAPUZ ÁRABE BRIM	UNID.	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
30	MACACÃO TYVEK COM CAPUZ	UNID.	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
31	CALÇA TYVEK	UNID.	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
32	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 0 - TENSÃO MÁXIMA 5000V	PAR	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
33	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 1 - TENSÃO MÁXIMA 10000V	PAR	5	R\$ 266,00	R\$ 1.330,00
34	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10" CLASSE 2- TENSÃO MÁXIMA 17000V	PAR	5	R\$ 383,00	R\$ 1.915,00
35	LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA	PAR	15	R\$ 26,50	R\$ 397,50
36	CAPA PARA CHUVAS EM PVC	UNID.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
TOTAL:				R\$	168.402,50

KELLION S SILVA
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
EIRELI:22104453
000109

Assinado de forma digital por
KELLION S SILVA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
EIRELI:22104453000109
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=MARAB?, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=23917962000105, cn=KELLION
S SILVA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
EIRELI:22104453000109
Dados: 2020.07.24 18:00:22 -03'00'

MÉDIA

R\$ 5,99

MEDIANA

R\$ 5,99

MENOR

R\$ 5,99

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

RESPIRADOR\, RESPIRADOR FACIAL ECOAR COM VALVULA PFF2 RESPIRADOR

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2019

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição dos referidos materiais de EPI e ferramentas visando a necessidade na OM para a missão amazônia azul.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,99

Código do CATMAT: 63401

Descrição do Item: RESPIRADOR, RESPIRADOR FACIAL

Descrição Complementar: RESPIRADOR, RESPIRADOR FACIAL ECOAR COM VALVULA PFF2

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: SM

Data do Resultado: 12/11/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 28302534000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160172 - MEX/16.REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/PB

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 34,89	R\$ 34,89	R\$ 34,89

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

RESPIRADOR TIPO MÁSCARA SEMI-FACIAL, COM DOIS FILTROS MECÂNICOS, CORPO CONFECIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CONTENDO ABERTURAS LATERAIS QUE SÃO UTILIZADAS PARA ENCAIXE DE DOIS SUPORTES DE MATERIAL PLÁSTICO, DOTADOS NA SUA PARTE TRASEIRA DE UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO (CADA UM). EM OUTRA ABERTURA, LOCALIZADA NA PARTE CENTRAL INFERIOR DO CORPO DE CADA PEÇA, EXISTE UM SUPORTE TIRANTE PLÁSTICA PARA AJUSTE QUE SE ENCAIXAM OS FILTROS MECÂNICOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.

Ano da
Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00079/2018

Número do Item: 00068

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais para proteção individual para o GAP-RJ e Unidades apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência.

Quantidade Ofertada: 125

Valor Proposto Unitário: R\$79,66

Valor Unitário do Item: R\$ 34,89

Código do CATMAT: 63401

Descrição do Item: RESPIRADOR, RESPIRADOR FACIAL

Descrição Complementar: RESPIRADOR TIPO MÁSCARA SEMI-FACIAL, COM DOIS FILTROS MECÂNICOS, CORPO CONFECIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CONTENDO ABERTURAS LATERAIS QUE SÃO UTILIZADAS PARA ENCAIXE DE DOIS SUPORTES DE MATERIAL PLÁSTICO, DOTADOS NA SUA PARTE TRASEIRA DE UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO (CADA UM). EM OUTRA ABERTURA, LOCALIZADA NA PARTE CENTRAL INFERIOR DO CORPO DE CADA PEÇA, EXISTE UM SUPORTE TIRANTE PLÁSTICA PARA AJUSTE QUE SE ENCAIXAM OS FILTROS MECÂNICOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PLASTCOR

Data do Resultado: 17/05/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

CNPJ/CPF: 14793395000131

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120039 - MAER GRUPO DE APOIO/RJ

Relatório gerado dia: 24/07/2020 às 17:17

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 32,60	R\$ 38,90	R\$ 20

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CARTUCHO PARA RESPIRADOR ALLTEC CMA-1 VAPOR ORGÂNICO COMPLETO COM BASE, FILTRO P2 (PURIFICADORA DE AR DE SEGURANÇA) E TAMPA ROSCÁVEL

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2020

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Aquisição de materiais para reparo na lancha catarina LAEP - 07.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20,00

Código do CATMAT: 125024

Descrição do Item: FILTRO RESPIRADOR, FILTRO RESPIRACAO - PO / AGROTOXICO

Descrição Complementar: CARTUCHO PARA RESPIRADOR ALLTEC CMA-1 VAPOR ORGÂNICO COMPLETO COM BASE, FILTRO P2 (PURIFICADORA DE AR DE SEGURANÇA) E TAMPA ROSCÁVEL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ALLTEC

Data do Resultado: 20/02/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ALTER CRUZ & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 01397052000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 785800 - ESTACAO NAVAL DO RIO GRANDE

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 9,80

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

190037900 OCULOS PROTEÇÃO INDUSTRIAL "ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONTRA LÍQUIDOS E PRODUTOS QUÍMICOS. COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DA ARMAÇÃO. LENTES INCOLORES EM POLICARBONATO RESISTENTES AO IMPACTO, COM REVESTIMENTO ANTIEMBAÇANTE. ESPESSURA DA LENTE: 2,0MM A 2,3M M. ARMAÇÃO EM PVC OU SILICONE OU CRATON FLEXÍVEL. SISTEMA RÁPIDO E SIMPLES D E REPOSIÇÃO DE LENTES. AJUSTÁVEL POR MEIO DE TIRANTE EM ELASTÔMERO. "

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00104/2019

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de materiais de MARINHARIA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 912

Valor Proposto Unitário: R\$28,54

Valor Unitário do Item: R\$ 9,80

Código do CATMAT: 151039

Descrição do Item: ÓCULOS PROTEÇÃO, ÓCULOS PROTEÇÃO

Descrição Complementar: 190037900 OCULOS PROTEÇÃO INDUSTRIAL "ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONTRA LÍQUIDOS E PRODUTOS QUÍMICOS. COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR DA ARMAÇÃO. LENTES INCOLORES EM POLICARBONATO RESISTENTES AO IMPACTO, COM REVESTIMENTO ANTIEMBAÇANTE. ESPESSURA DA LENTE: 2,0MM A 2,3M M. ARMAÇÃO EM PVC OU SILICONE OU CRATON FLEXÍVEL. SISTEMA RÁPIDO E SIMPLES D E REPOSIÇÃO DE LENTES. AJUSTÁVEL POR MEIO DE TIRANTE EM ELASTÔMERO. "

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SILO

Data do Resultado: 19/11/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CNPJ/CPF: 27509080000161

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ

Órgão: COMANDO DA MARINHA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 5,30	R\$ 5,30	R\$ 5,30

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material
(PDM)

Ano da
Compra

ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR, COM LENTE EM POLICARBONATO, HASTES AJUSTÁVEIS CON FECCIONADAS EM NYLON. - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTIC A.

ÓCULOS PROTEÇÃO 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00069/2018

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar de uso geral para o HUB, referente ao Pregão 69/2018.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: R\$6,78

Valor Unitário do Item: R\$ 5,30

Código do CATMAT: 151039

Descrição do Item: ÓCULOS PROTEÇÃO, ÓCULOS PROTEÇÃO

Descrição Complementar: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS, FRONTAL, LATERAL E SUPERIOR, COM LENTE EM POLICARBONATO, HASTES AJUSTÁVEIS CON FECCIONADAS EM NYLON. - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTIC A.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DANNY

Data do Resultado: 13/06/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

CNPJ/CPF: 04724729000161

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155009 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 6,26	R\$ 6,26	R\$ 6,26

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

ÓCULOS DE SEGURANÇA, TIPO SOBREPOR (POSSÍVEL UTILIZAÇÃO SIMULTÂNEA COM ÓCULOS DE GRAU CONVENCIONAL), PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA. COMPOSTO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO, COM ARMAÇÃO EM NYLON, COM HASTE EM NYLON, LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO À PROVA DE RISCOS, ANTIEMBAÇANTE E UV, PROTETOR NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL E HASTE REGULÁVEL EM TRÊS ESTÁGIOS, COM CORDÃO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ANSI Z87.1 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO CA. REFERÊNCIA: VICSA VIC51110 OU SIMILAR

2019,
2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2019

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisições de equipamentos de proteção individual (EPI) e itens de primeiros socorros

Quantidade Ofertada: 55

Valor Proposto Unitário: R\$6,63

Valor Unitário do Item: R\$ 6,26

Código do CATMAT: 150490

Descrição do Item: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: ÓCULOS DE SEGURANÇA, TIPO SOBREPOR (POSSÍVEL UTILIZAÇÃO SIMULTÂNEA COM ÓCULOS DE GRAU CONVENCIONAL), PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA. COMPOSTO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO, COM ARMAÇÃO EM NYLON, COM HASTE EM NYLON, LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO À PROVA DE RISCOS, ANTIEMBAÇANTE E UV, PROTETOR NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL E HASTE REGULÁVEL EM TRÊS ESTÁGIOS, COM CORDÃO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ANSI Z87.1 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO CA. REFERÊNCIA: VICSA VIC51110 OU SIMILAR

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROTEPLUS

Data do Resultado: 07/10/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

CNPJ/CPF: 26746817000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 29,19	R\$ 29,19	R\$ 12,88

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material
(PDM) Ano da
Compra

PROTETOR FACIAL, COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR, MEDINDO 8 POL EGADAS, COM FILTRO UV, COM TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, SUSPENSÃO COM AJUSTE SIMPLES E TIRA ABSORVENTE DE SUOR. (SIMILAR: PLASTCOR - PROTETOR F ACIAL 8POL INCOLOR PLA022)., PROTETOR FACIAL SUSPENSÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CARNEIRA COM CATRACA PARA REGUL AGEM TIRA ABSORVENTE DE SUOR VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR (390 MM DE LARGURA E 200 MM DE ALTURA).	PROTETOR FACIAL	2019, 2020
--	--------------------	---------------

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00025/2020

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de insumos destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus para atender as necessidades da 6ª Brigada de Infantaria Blindada por meio da ORDEM DE OPERAÇÕES no 001 Op COVID-19 de 22 de março de 2020.

Quantidade Ofertada: 78

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 45,50

Código do CATMAT: 63398

Descrição do Item: PROTETOR FACIAL, PROTETOR FACIAL

Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL SUSPENSÃO DE MATERIAL PLÁSTICO CARNEIRA COM CATRACA PARA REGUL AGEM TIRA ABSORVENTE DE SUOR VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR (390 MM DE LARGURA E 200 MM DE ALTURA).

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: -

Data do Resultado: 20/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CASA DO EPISM DISTRIBUIDORA - EIRELI

CNPJ/CPF: 10324034000195

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160414 - COMANDO 6 BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

Relatório gerado dia: 25/05/2020 às 12:49

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 31,46	R\$ 32,50	R\$ 15,8599

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 4 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

PROTETOR FACIAL, MATERIAL:POLICARBONATO, COR:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO VISEIRA, C/ VISOR ARTICULÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:CARNERIA REGULÁVEL

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2020

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de material de proteção e segurança, para realizar a descontaminação na CFPV.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 45,00

Código do CATMAT: 467181

Descrição do Item: PROTETOR FACIAL, MATERIAL:POLICARBONATO, COR:TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO VISEIRA, C/ VISOR ARTICULÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:CARNERIA REGULÁVEL

Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO VISEIRA, C/ VISOR ARTICULÁVEL, TIPO FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: DYSTRAY

Data do Resultado: 29/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EMRON MANUTENCAO PREDIAL E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

CNPJ/CPF: 07662244000189

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 788340 - CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 82,60

MEDIANA

R\$ 47,11

MENOR

R\$ 9,50

Quantidade total de registros: 18

Registros apresentados: 7 a 7

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar Ano da Compra

COLETE\, NOME COLETE 2019, 2020

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2019

Número do Item: 00121

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material para Manobra e Patrulhamento, visando atender as necessidades do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e UG Participantes do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas (ARCO), da 11ª Região Militar.

Quantidade Ofertada: 630

Valor Proposto Unitário: R\$300,00

Valor Unitário do Item: R\$ 34,50

Código do CATMAT: 150348

Descrição do Item: COLETE, COLETE

Descrição Complementar: COLETE, NOME COLETE

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COMTEX

Data do Resultado: 27/08/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMTEX UNIFORMES EIRELI

CNPJ/CPF: 29243014000118

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160060 - BATALHAO DE POL.DO EXERC.DE BRASILIA/MEX/DF

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 144,50	R\$ 134,82	R\$ 10,49

Quantidade total de registros: 30

Registros apresentados: 7 a 7

FILTROS APLICADOS

Descrição

MÁSCARA SOLDADOR, TIPO:FOTOSENSÍVEL, TEMPO ESCURECIMENTO: MENOR QUE 1/25000 SEG, TEMPO CLAREAMENTO: 0,25/SEG, ÁREA DE VISÃO: 95,50 X 28,55 MM, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, AAA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: -5 + 55 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DETECTOR DE CIRCUITO AUTOSENSE

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 7

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2019

Número do Item: 00284

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção, ferramentas e EPI.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: R\$134,13

Valor Unitário do Item: R\$ 108,99

Código do CATMAT: 269175

Descrição do Item: MÁSCARA SOLDADOR, TIPO:FOTOSENSÍVEL, TEMPO ESCURECIMENTO: MENOR QUE 1/25000 SEG, TEMPO CLAREAMENTO: 0,25/SEG, ÁREA DE VISÃO: 95,50 X 28,55 MM, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, AAA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: -5 + 55 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DETECTOR DE CIRCUITO AUTOSENSE

Descrição Complementar: MÁSCARA SOLDADOR, TIPO FOTOSENSÍVEL, TEMPO ESCURECIMENTO MENOR QUE 1/25000 SEG, TEMPO CLAREAMENTO 0,25/SEG, ÁREA DE VISÃO 95,50 X 28,55 MM, ALIMENTAÇÃO BATERIA, AAA, TEMPERATURA OPERAÇÃO -5 + 55 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DETECTOR DE CIRCUITO AUTOSENSE

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TITANIUM

Data do Resultado: 27/11/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 28787127000111

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160149 - MEX-COMANDO 4.BRIGADA CAVALARIA MECANIZADA/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 27,09

MEDIANA

R\$ 20,68

MENOR

R\$ 5,50

Quantidade total de registros: 48

Registros apresentados: 47 a 47

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE, AVENTAL - AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 0,90 M, LARGURA 0,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS DE AJUSTE, AVENTAL COM MANGAS DO TIPO BARBEIRO (SOLDADOR) COM EMENDAS É CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA. POSSUI TIRAS LATERAIS EM RASPA, INDICADAS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO AVENTAL, COM ELÁSTICOS DE AJUSTES NO CANO DA MANGA, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E FACILIDADE DE USO. PRODUTO COM QUALIDADE DE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA ZANEL.

AVENTAL DE SOLDADOR 2019, 2020

RESULTADO 47

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2019

Número do Item: 00413

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico e para manutenção das instalações visando atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$150,00

Valor Unitário do Item: R\$ 79,79

Código do CATMAT: 440995

Descrição do Item: AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL: RASPA DE COURO, COMPRIMENTO: 1,20 M, LARGURA: 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE

Descrição Complementar: AVENTAL DE SOLDADOR, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE E

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BERGHAHN

Data do Resultado: 25/05/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. J. VITALLI

CNPJ/CPF: 08658622000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160101 - 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE MEX/GO

Relatório gerado dia: 22/07/2020 às 10:46

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,07	R\$ 14,07	R\$ 14,07

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

MANGOTE DE RASPA DE COURO COM COMPRIMENTO DE 60 CM, COM FIVELA PARA AJUSTES NO OMBRO. FORNECIDO EM PARES.

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

MANGOTE 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2019

Número do Item: 00133

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para as aulas práticas dos laboratórios de mecânica com propósito de atender aos discentes do curso técnico subsequente em mecânica, integrado e engenharia mecânica do Ifes campus São Mateus.

Quantidade Ofertada: 62

Valor Proposto Unitário: R\$14,07

Valor Unitário do Item: R\$ 14,07

Código do CATMAT: 38997

Descrição do Item: MANGOTE, MANGOTE

Descrição Complementar: MANGOTE DE RASPA DE COURO COM COMPRIMENTO DE 60 CM, COM FIVELA PARA AJUSTES NO OMBRO. FORNECIDO EM PARES.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AMCOURO

Data do Resultado: 26/07/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A M DOS ANJOS SILVA

CNPJ/CPF: 26409871000157

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158423 - IFES - CAMPUS SÃO MATEUS

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 23,67	R\$ 23,67	R\$ 19,43

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

PERNEIRA DE RASPA COM VELCRO - CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM GRAFATEX, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA, COM FECHAMENTO DAS PERNAS E PEITO DOS PÉS COM VELCRO.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI), PERNEIRA DE RASPA - PERNEIRA DE PROTEÇÃO, EM PARES, CONFECCIONADAS EM RASPA DE COURO E NA COR CRU; - TAMANHO ÚNICO; - FECHAMENTO COM VELCRO E COM 4 (QUATRO) TIRAS AJUSTÁVEIS DO MESMO MATERIAL E FIVELAS METÁLICAS, SENDO 3 (TRÊS) NAS PERNAS E UMA PARA FIXAÇÃO NO PEITO DO PÉ; - POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO CA;

PERNEIRA 2019, 2020

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2020

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual/EPI, destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 68

Valor Proposto Unitário: R\$37,20

Valor Unitário do Item: R\$ 27,90

Código do CATMAT: 38016

Descrição do Item: PERNEIRA, PERNEIRA DE SALVAMENTO E SEGURANÇA

Descrição Complementar: PERNEIRA DE RASPA COM VELCRO - CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM GRAFATEX, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA, COM FECHAMENTO DAS PERNAS E PEITO DOS PÉS COM VELCRO.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: L.F.

Data do Resultado: 08/05/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI

CNPJ/CPF: 21254778000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980447 - PREF.MUN.DE CASTANHAL

Órgão: ESTADO DO PARÁ

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 19,58	R\$ 19,58	R\$ 19,58

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LUVA DE RASPA DE COURO. CANO CURTO. 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2018

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 07/2018 para aquisição de material para manutenção de bens imóveis em proveito do 22º B Log L e demais Unidades Gestoras Participantes.

Quantidade Ofertada: 65

Valor Proposto Unitário: R\$19,58

Valor Unitário do Item: R\$ 19,58

Código do CATMAT: 55476

Descrição do Item: LUVA DE COURO, LUVA DE COURO

Descrição Complementar: LUVA DE RASPA DE COURO. CANO CURTO.

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 30/10/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CNPJ/CPF: 21896826000150

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160456 - 22 BATALHAO LOGISTICO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 15

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LUVA DE COURO, LUVA DE COURO LUVAS DE SEGURANÇA - VARQ DORS RASPA 15 CM 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 51982/2019

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Material de segurança epis para campo.

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,00

Código do CATMAT: 55476

Descrição do Item: LUVA DE COURO, LUVA DE COURO

Descrição Complementar: LUVA DE COURO, LUVA DE COURO LUVAS DE SEGURANÇA - VARQ DORS RASPA 15 CM

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: NI

Data do Resultado: 08/11/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S. S. COMERCIO DE EPI

CNPJ/CPF: 10976881000134

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153114 - UFRS-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RS/RS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 19

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
LUVA DE VAQUETA	LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00030/2019

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Aquisição de material para andaina SAR da Dellaguna.

Quantidade Ofertada: 4

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,00

Código do CATMAT: 120936

Descrição do Item: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA, LUVA SEGURANÇA - VAQUETA

Descrição Complementar: LUVA DE VAQUETA

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Data do Resultado: 19/06/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: THADEU DOS SANTOS ANDRADEIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LT

CNPJ/CPF: 07014378000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 785341 - DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 2,50

MEDIANA

R\$ 2,50

MENOR

R\$ 2,50

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

91) LUVA DE LÁTEX TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA COM LÁTEX DE BORRACHA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E COM SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE.

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00095/2018

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: R\$3,11

Valor Unitário do Item: R\$ 2,50

Código do CATMAT: 150407

Descrição do Item: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Descrição Complementar: 91) LUVA DE LÁTEX TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA COM LÁTEX DE BORRACHA FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E COM SUPERFÍCIE ANTI-DERRAPANTE.

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLK

Data do Resultado: 18/03/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ/CPF: 05205399000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120625 - GRUPAMENTO DE APOIO DO DF

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 1,98

MEDIANA

R\$ 1,98

MENOR

R\$ 1,98

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

LUVA ALGODÃO PIGMENTADA: LUVA DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS, ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES; CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, PUNHO DE MALHA, REVERSÍVEL; RESULTADO MÍNIMO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 0021, EM QUE: 0 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 0 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA; 2 - RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 1 - RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. TAMANHOS: P, M, G E GG. COR: PRETA. O ITEM DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO MTE, VÁLIDO.

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2019

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$100,00

Valor Unitário do Item: R\$ 1,98

Código do CATMAT: 150196

Descrição do Item: LUVA SEGURANÇA, LUVA SEGURANÇA

Descrição Complementar: LUVA ALGODÃO PIGMENTADA: LUVA DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS, ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES; CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, PUNHO DE MALHA, REVERSÍVEL; RESULTADO MÍNIMO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 0021, EM QUE: 0 - RESISTÊNCIA À ABRASÃO; 0 - RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA; 2 - RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO; 1 - RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO. TAMANHOS: P, M, G E GG. COR: PRETA. O ITEM DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO MTE, VÁLIDO.

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLK

Data do Resultado: 27/08/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LICER COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 26950671000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 275066 - SUPERINTENDENCIA DE TRENS URBANOS DE NATAL

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 6,02	R\$ 6,02	R\$ 6,02

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LUVA DE SEGURANÇA LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS E MECÂNICOS DE N EOPRENE COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00029/2020

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a eventual aquisição de jalecos, luvas, máscaras e demais EPIs para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: R\$8,00

Valor Unitário do Item: R\$ 6,02

Código do CATMAT: 55476

Descrição do Item: LUVA DE COURO, LUVA DE COURO

Descrição Complementar: LUVA DE SEGURANÇA LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS E MECÂNICOS DE N EOPRENE COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VOLK

Data do Resultado: 27/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL KS EIRELI

CNPJ/CPF: 33668279000135

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO

MÉDIA

R\$ 15,65

MEDIANA

R\$ 1,60

MENOR

R\$ 0,46

Quantidade total de registros: 726

Registros apresentados: 381 a 381

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

PROTETOR AURICULAR 2019, 2020

RESULTADO 381

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2019

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis e de proteção e segurança.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,80

Código do CATMAT: 38008

Descrição do Item: PROTETOR AURICULAR, PROTETOR AURICULAR

Descrição Complementar: PROTETOR AURICULAR, NOME PROTETOR AURICULAR

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: NP

Data do Resultado: 30/04/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ESALIT CASA E CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/CPF: 12801594000119

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160415 - DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTA MARIA/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 19,60	R\$ 19,60	R\$ 19,60

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR, TIPO CONCHA 22DB (NRRSF). CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE SUSTENTA AS CONCHAS COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MTE.

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de EPIs, EPCs e outros materiais para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos SEINFRA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: R\$32,83

Valor Unitário do Item: R\$ 19,60

Código do CATMAT: 38008

Descrição do Item: PROTETOR AURICULAR, PROTETOR AURICULAR

Descrição Complementar: PROTETOR AUDITIVO ABAFADOR, TIPO CONCHA 22DB (NRRSF). CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE SUSTENTA AS CONCHAS COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MTE.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PLASTCOR

Data do Resultado: 16/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J L B COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI

CNPJ/CPF: 17508067000134

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926748 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - GO

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,30	R\$ 14,30	R\$ 14,30

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material
(PDM)

007.014.0018 - CAPACETE DE SEGURANÇA, COR AZUL ABA FRONTAL CLASSE B PADRÃO: AB TN NBR 8221/2015, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. SUSPENSÃO COM AJUSTE SIMPLES E COM TRÊS NÍVEIS DE AJUSTE DE ALTURA, CONFECCIONADA COM TRÊS TIRAS (SEIS PONTOS DE FIXAÇÃO) DE TECIDO POLIÉSTER E CARNEIRA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR SUBSTITUÍVEL E TIRA JUGULAR ELÁSTICA. MARCA: (ULTRA MASTER).

CAPACETE
SEGURANÇA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00058/2018

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: R\$14,62

Valor Unitário do Item: R\$ 14,30

Código do CATMAT: 3883

Descrição do Item: CAPACETE SEGURANÇA, CAPACETE SEGURANÇA - USO GERAL

Descrição Complementar: 007.014.0018 - CAPACETE DE SEGURANÇA, COR AZUL ABA FRONTAL CLASSE B PADRÃO: AB TN NBR 8221/2015, MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. SUSPENSÃO COM AJUSTE SIMPLES E COM TRÊS NÍVEIS DE AJUSTE DE ALTURA, CONFECCIONADA COM TRÊS TIRAS (SEIS PONTOS DE FIXAÇÃO) DE TECIDO POLIÉSTER E CARNEIRA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR SUBSTITUÍVEL E TIRA JUGULAR ELÁSTICA. MARCA: (ULTRA MASTER).

Unidade de Fornecimento: PEÇAS

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PLASTCOR

Data do Resultado: 05/02/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF: 26469541000157

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926637 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC

Órgão: DISTRITO FEDERAL

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 18,27	R\$ 18,27	R\$ 18,27

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CARNEIRA PARA CAPACETE, PADRÃO SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO 3M, H700, COM CAT RACA MAIS JUGULAR.

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2018

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de proteção e segurança, com a finalidade de atender as necessidades da 23ª Companhia de engenharia de Combate.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$20,00

Valor Unitário do Item: R\$ 18,27

Código do CATMAT: 3883

Descrição do Item: CAPACETE SEGURANÇA, CAPACETE SEGURANCA - USO GERAL

Descrição Complementar: CARNEIRA PARA CAPACETE, PADRÃO SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO 3M, H700, COM CAT RACA MAIS JUGULAR.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PLASTICOR

Data do Resultado: 09/08/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 31690906000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160101 - 23 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE-MEX/GO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 40

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM) Ano da
Compra

BOTA DE PVC CANO LONGO (BOTA DE PVC) - DESCRIÇÃO BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONA DA EM PVC, COR PRETA/BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO INTERNO COM MEI A (FORRO) DE POLIÉSTER E CANO LONGO (32CM). TAMANHO: 36.

BOTA SEGURANÇA 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00065/2019

Número do Item: 00089

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços de aquisição de equipamentos de proteção individual para uso do efetivo do GAP AF e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: R\$1.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 40,00

Código do CATMAT: 150242

Descrição do Item: BOTA SEGURANÇA, BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA DE PVC CANO LONGO (BOTA DE PVC) - DESCRIÇÃO BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONA DA EM PVC, COR PRETA/BRANCA, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO INTERNO COM MEI A (FORRO) DE POLIÉSTER E CANO LONGO (32CM). TAMANHO: 36.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARTOM

Data do Resultado: 09/03/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF: 26469541000157

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120623 - GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 78,71	R\$ 78,71	R\$ 78,71

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material
(PDM)

Ano da
Compra

BOTA EM COURO NA COR MARROM, COM ACABAMENTO EM LÁTEGO, COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA COSTURADO NAS LATERAIS ONDE HÁ UM REFORÇO DANDO MAIS DURABILIDADE NO CALÇADO, COLARINHO ACOLCHOADO DE ESPUMA COM ESPESSURA 14MM, LÍNGUA COM SISTEMA FECHADO, COM BIQUEIRA DE PVC, COM FORRAÇÃO EXTERNA EM NYLON E COM PESO DE 1 K G EM CADA PAR (NÓS USAMOS COMO BASE A NUMERAÇÃO 36- A 44). OBS: OBSERVAR AS E SPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

**BOTA
SEGURANÇA**

**2019,
2020**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2019

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, para uso dos Agentes de Fiscalização, de acordo com as especificações, quantidades descritas e demais condições constantes deste edital e do Termo de Referência - ANEXO I.

Quantidade Ofertada: 64

Valor Proposto Unitário: R\$10.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 78,71

Código do CATMAT: 150242

Descrição do Item: BOTA SEGURANÇA, BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA EM COURO NA COR MARROM, COM ACABAMENTO EM LÁTEGO, COM CADARÇO, SOLADO DE BORRACHA COSTURADO NAS LATERAIS ONDE HÁ UM REFORÇO DANDO MAIS DURABILIDADE NO CALÇADO, COLARINHO ACOLCHOADO DE ESPUMA COM ESPESSURA 14MM, LÍNGUA COM SISTEMA FECHADO, COM BIQUEIRA DE PVC, COM FORRAÇÃO EXTERNA EM NYLON E COM PESO DE 1 K G EM CADA PAR (NÓS USAMOS COMO BASE A NUMERAÇÃO 36- A 44). OBS: OBSERVAR AS E SPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: EPI

Data do Resultado: 19/07/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RPL COMERCIO E MANUTENCAO PREDIAL LTDA

CNPJ/CPF: 32904046000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Relatório gerado dia: 23/06/2020 às 09:28

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 89,74 R\$ 89,74 R\$ 89,74

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material Ano da
(PDM) Compra

BOTINA NOBUCK COM CADARÇO, COR MARROM, PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR; CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUCK; LÍNGUA-FOLE E COLARINHO EM CAMURÇA ACOLCHOADO; FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUB LADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO COSTURA EXTERNA COM LINHA NÚMERO 30 NA COR MARROM, COSTURA INTERNA COM LINHA NÚMERO 40 COR MARROM E STROBEL COM LINHA NÚMERO 30 NATURAL; BIQUEIRA PLÁSTICA PRÉ-MOLDADA; PALMILH A DE MONTAGEM NÃO TECIDO; SOLADO INJEÇÃO DIRETA BI DENSIDADE BICOLOR E SOBRE P ALMILHA ANTIMICROBIANA; FORMA ALTA E LARGA QUE PROPICIE CONFORTO E UM B

**BOTA 2019,
SEGURANÇA 2020**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00032/2019

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, pelo período de 12 meses .

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$128,61

Valor Unitário do Item: R\$ 89,74

Código do CATMAT: 150242

Descrição do Item: BOTA SEGURANÇA, BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTINA NOBUCK COM CADARÇO, COR MARROM, PARA USO OCUPACIONAL COM FECHAMENTO POR ATACADOR; CONFECCIONADA EM VAQUETA NOBUCK; LÍNGUA-FOLE E COLARINHO EM CAMURÇA ACOLCHOADO; FORRO INTERNO NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO EM SANITEC DUB LADO COM MANTA DE NÃO TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO COSTURA EXTERNA COM LINHA NÚMERO 30 NA COR MARROM, COSTURA INTERNA COM LINHA NÚMERO 40 COR MARROM E STROBEL COM LINHA NÚMERO 30 NATURAL; BIQUEIRA PLÁSTICA PRÉ-MOLDADA; PALMILH A DE MONTAGEM NÃO TECIDO; SOLADO INJEÇÃO DIRETA BI DENSIDADE BICOLOR E SOBRE P ALMILHA ANTIMICROBIANA; FORMA ALTA E LARGA QUE PROPICIE CONFORTO E UM B

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARTOM

Data do Resultado: 28/11/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGUR

CNPJ/CPF: 19320823000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

MÉDIA

R\$ 74,00

MEDIANA

R\$ 74,00

MENOR

R\$ 74

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

BOTINA PARA ELETRICISTA, TESTADO EM 14KV, CONFORME NBR 12576. EM VAQUETA RELAX NA COR PRETA. DORSO EM VAQUETA SOFT PRETA COM ESPUMA DE ENGENHARIA RESISTENTE A IMPACTO. FORRAÇÃO EM SAFETDRY. FORRO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO. FECHAMENTO COM SISTEMA CALCE RÁPIDO COM ELÁSTICOS LATERAIS PRETOS DE TRAMA DUPLA, RECOBERTO COM COURO. COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, FEITAS COM LINHAS DE NYLON DE ALTA TENACIDADE. CONTRAFORTE EM MATERIAL TERMOCONFORMADO, TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA NO SISTEMA STROBEL. PALMILHA HIGIÊNICA ANTIBACTERIANA. SOLADO EM BIDENSIDADE COM DUAS CAMADAS DE POLIURET

2019,
2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00110/2018

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamento de Proteção Individual para o SRPV-SP.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$331,00

Valor Unitário do Item: R\$ 74,00

Código do CATMAT: 150630

Descrição do Item: BOTINA SEGURANÇA, BOTINA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTINA PARA ELETRICISTA, TESTADO EM 14KV, CONFORME NBR 12576. EM VAQUETA RELAX NA COR PRETA. DORSO EM VAQUETA SOFT PRETA COM ESPUMA DE ENGENHARIA RESISTENTE A IMPACTO. FORRAÇÃO EM SAFETDRY. FORRO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO. FECHAMENTO COM SISTEMA CALCE RÁPIDO COM ELÁSTICOS LATERAIS PRETOS DE TRAMA DUPLA, RECOBERTO COM COURO. COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, FEITAS COM LINHAS DE NYLON DE ALTA TENACIDADE. CONTRAFORTE EM MATERIAL TERMOCONFORMADO, TOTALMENTE RECOBERTO EM COURO. PALMILHA DE MONTAGEM COSTURADA NO SISTEMA STROBEL. PALMILHA HIGIÊNICA ANTIBACTERIANA. SOLADO EM BIDENSIDADE COM DUAS CAMADAS DE POLIURET

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARTOM

Data do Resultado: 13/03/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGUR

CNPJ/CPF: 19320823000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 36,32	R\$ 12,53	R\$ 4,75

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 8 a 8

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE ÓLEO

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 8

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00315/2019

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Protetor Solar FPS-30 x ÓCULOS JAGUAR INCOLOR X PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE X ÓCULOS JAGUAR FUMÊ X LUPA PU X LUVA PIGMENTADA X MASCARA DESCARTAVEL PFF2 COM VÁLVULA X PROTETOR SOLAR FPS-60 X BOTA EM COURO COM BICO EM PVC X LUVA BLACKGRIP

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,22

Código do CATMAT: 405895

Descrição do Item: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ISENTO DE ÓLEO

Descrição Complementar: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE ÓLEO

Unidade de Fornecimento: FRASCO 120,00 ML

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: NAO SE APLICA

Data do Resultado: 23/09/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FERMAQ COMERCIO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA

CNPJ/CPF: 20401459000104

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 783810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 26,22	R\$ 26,22	R\$ 26,22

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BONÉ CAPUZ TIPO ÁRABE DE BRIM - BONÉ CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO ÁRABE CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO NA COR LARANJA ABA BICO DE PATO, REFORÇO NA ABA COM TIRAS EM VIÉS, TIRAS INTEIRIÇAS EM VELCRO PARA AJUSTE NA PARTE FRONTAL COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO; - CENTRADO NA PARTE FRONTAL DEVERÁ TER IMPRESSÃO DO LOGOTIPO NATURATINS BRIGADISTA;

Ano da
Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2019

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de consumo (equipamento de proteção individual (EPI) e material de brigada)

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: R\$37,00

Valor Unitário do Item: R\$ 26,22

Código do CATMAT: 150489

Descrição do Item: BONÉ, BONÉ

Descrição Complementar: BONÉ CAPUZ TIPO ÁRABE DE BRIM - BONÉ CAPUZ DE SEGURANÇA TIPO ÁRABE CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO NA COR LARANJA ABA BICO DE PATO, REFORÇO NA ABA COM TIRAS EM VIÉS, TIRAS INTEIRIÇAS EM VELCRO PARA AJUSTE NA PARTE FRONTAL COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO; - CENTRADO NA PARTE FRONTAL DEVERÁ TER IMPRESSÃO DO LOGOTIPO NATURATINS BRIGADISTA;

Unidade de Fornecimento: UND

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FARP

Data do Resultado: 16/04/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF: 00177445000141

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456199 - INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 89,99	R\$ 89,99	R\$ 89,99

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ, IMPERMEÁVEL E REPELENTE A LÍQUIDOS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER, E SOBREPOSIÇÃO COM TALA, COM E LASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELO E NO CAPUZ. TAMANHO XG. OBS: SE O MATERIAL FOR S MS A GRAMATURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 40G. **MACACÃO** 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00060/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para eventual e provável aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES

Quantidade Ofertada: 4.739

Valor Proposto Unitário: R\$133,00

Valor Unitário do Item: R\$ 89,99

Código do CATMAT: 3891

Descrição do Item: MACACÃO, MACACAO

Descrição Complementar: MACACÃO DE SEGURANÇA COM CAPUZ, IMPERMEÁVEL E REPELENTE A LÍQUIDOS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER, E SOBREPOSIÇÃO COM TALA, COM E LASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELO E NO CAPUZ. TAMANHO XG. OBS: SE O MATERIAL FOR S MS A GRAMATURA MÍNIMA DEVERÁ SER DE 40G.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NEXUS

Data do Resultado: 30/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: W V B VARGAS

CNPJ/CPF: 03997385000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925958 - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DE TOCANTINS

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 28,80	R\$ 28,80	R\$ 28,80

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CALÇA FOLGADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS, CÔS COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE D O TAMANHO, TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, COR AZUL CELESTE. TAMANHO 36 A 56. (TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO QUANDO EMITIDA A NOTA DE EMPENHO).

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00337/2018

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de consumo (AQUISIÇÃO DE UNIFORME E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI), destinados ao Hospital e Maternidade Dona Regina.

Quantidade Ofertada: 125

Valor Proposto Unitário: R\$35,00

Valor Unitário do Item: R\$ 28,80

Código do CATMAT: 126489

Descrição do Item: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CALÇA - APICOLA

Descrição Complementar: CALÇA FOLGADA COM 2 BOLSOS FRONTAIS, CÔS COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE D O TAMANHO, TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, COR AZUL CELESTE. TAMANHO 36 A 56. (TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO QUANDO EMITIDA A NOTA DE EMPENHO).

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRORROUPAS

Data do Resultado: 09/08/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/CPF: 00556225000129

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925958 - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DE TOCANTINS

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 338,00	R\$ 338,00	R\$ 338

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA, BAIXA TENSÃO, CLASSE 00 - TAMANHO 10 - CÓDI GO: 26024 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2020

Número do Item: 00182

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de materiais de segurança do trabalho.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: R\$5.000,00

Valor Unitário do Item: R\$ 338,00

Código do CATMAT: 150156

Descrição do Item: UNIFORME PROFISSIONAL, UNIFORME PROFISSIONAL

Descrição Complementar: LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA, BAIXA TENSÃO, CLASSE 00 - TAMANHO 10 - CÓDI GO: 26024

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ORION

Data do Resultado: 08/04/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CNPJ/CPF: 19611064000157

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926377 - COMPANHIA AGUAS DE JOINVILLE

Órgão: ESTADO DE SANTA CATARINA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 252,75	R\$ 252,75	R\$ 245,99

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

LUVA DE ELETRICISTA ALTA TENSÃO, LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 1 TIPO I I (RESISTENTE A OZÔNIO) APLICAÇÃO: DESTINADO À PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. TENSÃO DE ENSAIO: 10.000 VOLTS (10 KV) CA TENSÃO MÁXIMA DE USO: 7.500 VOLTS (7.5 KV) CA MATERIAL: COMPOSTO ELASTOMÉRICO D E ALTA QUALIDADE TAMANHOS: 10 MARCAÇÃO ETIQUETA NA COR BRANCA (CONFORME NBR -10622) NORMAS: NBR-10622/ASTM D-120 CERTIFICAÇÃO: INMETRO UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR, LUVA ISOLANTE EM BORRACHA, PARA ALTA TENSÃO 7,5KV, CLASSE 1, PARA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE ATÉ 7.500V. TAMANHO 9. O PRAZO DE VALIDADE DO EQUIPAMENTO E DO LAU DO DE TESTE, DEVE CONTAR NO MÍNIMO DE 70% NA DATA DE ENTREGA QUE CONSTAR NA NOTA FISCAL

2019,
2020

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00041/2019

Número do Item: 00028

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS DE EPI S, EPC S E AFINS PARA A ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$270,18

Valor Unitário do Item: R\$ 259,50

Código do CATMAT: 116734

Descrição do Item: ROUPA PROTEÇÃO FIM ESPECÍFICO, ROUPA PROTECAO FIM ESPECIFICO

Descrição Complementar: LUVA DE ELETRICISTA ALTA TENSÃO, LUVA ISOLANTE DE BORRACHA CLASSE 1 TIPO I I (RESISTENTE A OZÔNIO) APLICAÇÃO: DESTINADO À PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. TENSÃO DE ENSAIO: 10.000 VOLTS (10 KV) CA TENSÃO MÁXIMA DE USO: 7.500 VOLTS (7.5 KV) CA MATERIAL: COMPOSTO ELASTOMÉRICO D E ALTA QUALIDADE TAMANHOS: 10 MARCAÇÃO ETIQUETA NA COR BRANCA (CONFORME NBR -10622) NORMAS: NBR-10622/ASTM D-120 CERTIFICAÇÃO: INMETRO UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ORION

Data do Resultado: 02/09/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 25391645000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390

Quantidade total de registros: 1
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

LUVA DE SEGURANÇA PARA ALTA TENSÃO, TAMANHO 10. - LUVA DE SEGURANÇA PARA ALTA TENSÃO DESTINADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, PUNHO E PARTE ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS ELÉTRICOS, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL MALEÁVEL E RESISTENTE, CLASSE 2, NA COR PRETA, DEVENDO POSSUIR COR DE MARCAÇÃO AMARELA, RESISTENTE A OZÔNIO, TENSÃO DE ENSAIO DE 20 KV E TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 17000 VOLTS. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, POSSUIR C.A. VÁLIDO E; FABRICADO NO ANO DA ENTREGA. EQUIVALENTE A MARCA ORION OU DE MELHOR QUALIDADE. TAMANHO 10.

2019,
2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00072/2018

Número do Item: 00078

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Equipamentos de Proteção e Segurança

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$517,63

Valor Unitário do Item: R\$ 390,00

Código do CATMAT: 150490

Descrição do Item: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Descrição Complementar: LUVA DE SEGURANÇA PARA ALTA TENSÃO, TAMANHO 10. - LUVA DE SEGURANÇA PARA ALTA TENSÃO DESTINADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, PUNHO E PARTE ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA RISCOS ELÉTRICOS, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL MALEÁVEL E RESISTENTE, CLASSE 2, NA COR PRETA, DEVENDO POSSUIR COR DE MARCAÇÃO AMARELA, RESISTENTE A OZÔNIO, TENSÃO DE ENSAIO DE 20 KV E TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 17000 VOLTS. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, POSSUIR C.A. VÁLIDO E; FABRICADO NO ANO DA ENTREGA. EQUIVALENTE A MARCA ORION OU DE MELHOR QUALIDADE. TAMANHO 10.

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ORION

Data do Resultado: 06/06/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA

CNPJ/CPF: 14793395000131

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 24,22	R\$ 24,22	R\$ 24,22

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA 20CM 2019, 2020

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00016/2019

Número do Item: 00115

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Construção Diversos, de consumo, de Proteção e segurança, Ferramentas e, Material Permanente

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: R\$50,60

Valor Unitário do Item: R\$ 24,22

Código do CATMAT: 120936

Descrição do Item: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA, LUVA SEGURANCA - VAQUETA

Descrição Complementar: LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICISTA 20CM

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ZANEL

Data do Resultado: 04/09/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ/CPF: 25329901000152

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160001 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA

MÉDIA

R\$ 17,35

MEDIANA

R\$ 17,35

MENOR

R\$ 12

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 2 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CAPA PARA CHUVA EM PVC, FORRADA COM CAPUZ NA COR AMARELO TAMANHOS DIVERSOS, CAPA PARA CHUVA
TAMANHO ADULTO TAM: ÚNICO

Ano da Compra

2019, 2020

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00021/2019

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI)

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,69

Código do CATMAT: 3905

Descrição do Item: CAPA CHUVA, CAPA DE CHUVA

Descrição Complementar: CAPA PARA CHUVA TAMANHO ADULTO TAM: ÚNICO

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PLASTNOVA

Data do Resultado: 24/12/2019

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANA PAULA DA SILVA LIMA

CNPJ/CPF: 34641081000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 135008 - EMBRAPA/CPAF-AMAPA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

Órgão Superior: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA